
UCHWAŁA Nr 1099/ 05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 20 lipca 2005 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia zmian do Ramowego Planu Realizacji Działania 2.2 Priorytetu 
II Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

 
Na podstawie § 2 ust. 2.2, pkt.1�Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim�, zawartego w dniu 12- 05- 2004r oraz Uchwały Nr 19 / 05 
Regionalnego Komitetu Sterującego � Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 lipca 2005 roku, w sprawie zaopiniowania 
i zarekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, zmian do Ramowego Planu 
Realizacji Działania 2.2 w ramach ZPORR, uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

 
Zatwierdza się zmiany do Ramowego Planu Realizacji Działania 2.2, stanowiące załącznik  
nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Tekst jednolity Ramowego Planu Realizacji Działania 2.2 uwzględniający zmiany, o których 
mowa w  § 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały 

 
§ 3 

       
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego 
i Współpracy z Zagranicą  
 
                                                                            § 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                                                                                    Marszałek  

Województwa Świętokrzyskiego 
                                               
                                                                                                  Franciszek Wołodźko 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1099/05 
  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

                                                                                 z dnia 20 lipca 2005 r. 
 

Zmiany do Ramowego Planu Realizacji Działania 2.2 na rok 2005 w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

 
 
W Ramowym Planie Realizacji Działania 2.2 na rok 2005 w pkt. 7  Uzasadnienie dotyczące 
wyboru przewidzianych do realizacji form  wsparcia  wprowadza się następujące zmiany: 
 
1/. W pkt. 7.1  I typ projektów otrzymuje brzmienie: 
  
� I TYP PROJEKTÓW � Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej 
 

W ramach I typu projektów do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie: 
a. pochodzący z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej tzn. o dochodzie 

rodziny  
w przeliczeniu na osobę w rodzinie lub dochodzie osoby uczącej się nie wyższym niż 
kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych określona na podstawie 
Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. Nr 
228, poz. 2255 z późn. zm.). Dochody oblicza się na podstawie zapisów zawartych w 
obowiązującej aktualnie wersji UZPORR. 

b. posiadający stałe zameldowanie na obszarach wiejskich; w miastach do 5 tys. 
mieszkańców; 
w  miastach od 5 tys. do 20 tys. mieszkańców, w których nie ma szkół 
ponadgimnazjalnych publicznych kończących się maturą, 

c. podejmujący naukę lub uczący się w szkole umożliwiającej uzyskanie świadectwa 
dojrzałości/maturalnego zgodnie z UZPORR. 

Wsparcie udzielone zostanie uczniom publicznych i niepublicznych mających uprawnienia  
szkoły publicznej szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa 
dojrzałości/maturalnego, z wyłączeniem szkół dla dorosłych � 
 
 
2/. W pkt. 7.1  II typ projektów otrzymuje brzmienie : 
 
�II TYP PROJEKTÓW- Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów 
 
Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy: 

a. studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych 
prowadzonych w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym.  

b. posiadają stałe zameldowanie na obszarze powiatu będącego beneficjentem  
i równocześnie na obszarze uznanym za zmarginalizowany w świetle zapisów 
UZPORR. Obszary zmarginalizowane to: obszary wiejskie (tereny położone poza 
granicami administracyjnymi miast); miasta do 20 tys. mieszkańców; obszary 
kwalifikujące się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR: 

    - powiat jędrzejowski 
   - powiat Kielce 
    - powiat kielecki 
    - powiat konecki 



    - powiat opatowski 
    - powiat ostrowiecki 
    - powiat pińczowski 
    - powiat sandomierski 
    - powiat skarżyski 
    - powiat starachowicki 
    - powiat staszowski 
   - powiat włoszczowski 
oraz zdegradowane dzielnice miast i obszary poprzemysłowe, powojskowe wyznaczone 

Lokalnym Programem Rewitalizacji. 
c.  pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej tzn. o dochodzie 

rodziny  
w przeliczeniu na osobę w rodzinie lub dochodzie osoby uczącej się, o dochodzie 
studenta samodzielnego finansowo nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania 
świadczeń rodzinnych określona na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.).  Dochody 
oblicza się na podstawie zapisów zawartych w obowiązującej aktualnie wersji 
UZPORR.� 

 
1.1  
1.2 3/. W pkt. 7.3 USZCZEGÓŁOWIENIA KRYTERIÓW ZAWARTYCH W UZUPEŁNIENIU 
PROGRAMU ZPORR 

a) postanowienia dotyczące przypadków stypendiów typu I otrzymują brzmienie: 
 

A. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 
- osób o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy od 

najniższych dochodów aż do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych we 
wnioskach o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie lub 
dochodzie osoby uczącej się nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania 
świadczeń rodzinnych określona na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. Nr 228, poz. 2255, z późn. zm.). 

 
1.3 b) postanowienia dotyczące przypadków stypendiów typu II otrzymują brzmienie: 

 
A. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 
- osoby o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy 

od najniższych dochodów aż do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych 
we wnioskach o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie 
lub dochodzie osoby uczącej się  oraz o dochodzie studenta samodzielnego finansowo nie 
wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych określona na 
podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. 
Nr 228, poz. 2255, z póżn. zm.). 

 
 

 
  

    
 
 

  



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1099/05  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 20 lipca 2005r. 

 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   

 
 

1. PROGRAM  
 
 
 
 

2. PRIORYTET 
 
 

3. DZIAŁANIE  
 
 
 
 

4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 
 
 
 
 
 
 
 

5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 

     II 

2.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 
 Departament Rozwoju  Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji. 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 
roku w sprawie przyjęcia Uzupełnienia ZPORR 2004 - 2006 (Dz.U.Nr 
200, poz.2051).  
U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
 Rozwoju Regionalnego 

    2005 



6.PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH W RAMACH DZIAŁANIA (W PLN) 

 
 
 
 
7.1 Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

Struktura wykształcenia jest podstawowym czynnikiem, określającym jakość 
przygotowania zawodowego ludności oraz ma wpływ na kształtowanie rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu.  

Przewidziane do realizacji formy wsparcia w ramach Działania 2.2 �Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne� ZPORR, są adekwatne do problemów, 
jakie napotyka dzisiejsza młodzież szkolna i studenci.  

ROCZNA ALOKACJA 
FINANSOWA NA REALIZACJĘ 

PROJEKTÓW TYPU A I B 

 
DZIAŁANIE 

WYRÓWNYWANIE 
SZANS 

EDUKACYJNYCH 
POPRZEZ 

PROGRAMY 
STYPENDIALNE 

TYPY 
PROJEKTÓW 
PRZEWIDZIA

NE  
DO 

REALIZACJI 
EFS 

BUDŻET 
PAŃST

WA 

ŚRODKI 
PRYWA

TNE 

TRYB 
WYBORU 
PROJEKT

ÓW DO 
REALIZA

CJI W 
RAMACH 
DZIAŁANI

A 
A) PROJEKTY 
WŁASNE IW 

- - - - - 

I. Stypendia dla 
młodzieży 
wiejskiej, która z 
powodów 
materialnych 
natrafia na bariery 
utrudniające naukę 
na   poziomie 
ponadgimnazjalnym 
kończącym się 
maturą            

7 970 
632,30 

3 742 273,35

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI NA 
KONKURS 

II. Stypendia dla 
studentów 
pochodzących z 
obszarów 
zagrożonych 
marginalizacją w 
tym  
w szczególności  
z obszarów 
wiejskich  
i obszarów 
restrukturyzacji 
przemysłów, którzy 
natrafiają na bariery 
w dostępie do 
kształcenia na 
poziomie wyższym 
z powodu trudnej 
sytuacji materialnej 

 

1 447 
579,10 

482 526,36    

- 

KONKURS 
ZAMKNIĘ
TY 
 



Na terenach wiejskich poziom wykształcenia jest relatywnie niższy niż w mieście. 
Ograniczona liczba szkół ponadgimnazjalnych na obszarach wiejskich1, oznacza, że młodzież 
z obszarów wiejskich znajdująca się w trudnej sytuacji materialnej ma utrudniony dostęp do 
kształcenia na wyższym poziomie.  

Koszt kształcenia na uczelniach wyższych stanowi dla studentów pochodzących 
z obszarów zmarginalizowanych2 i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, barierę 
uniemożliwiającą dalsze kształcenie. 

 
Dyplomem uczelni wyższej spośród ogółu bezrobotnych, posługuje się zaledwie 6,2%. 

W zależności od poziomu wykształcenia udział długotrwale bezrobotnych wynosi: wśród 
osób z wyższym wykształceniem - 31,8%, policealnym i średnim zawodowym - 50,6%, 
średnim ogólnokształcącym - 50,9%, zasadniczym zawodowym - 56,8%, gimnazjalnym 
i poniżej - 64,3%. 

Najwięcej osób zarejestrowanych jako bezrobotne posiadało wykształcenie zasadnicze 
zawodowe - 36,9%, natomiast gimnazjalne i poniżej 26,2%, stanowiąc tym samym 
najliczniejszą grupę - 63,1% ogółu bezrobotnych.  
 
 
Liczba bezrobotnych w województwie  świętokrzyskim według stanu na 31.10.2004r. 
wyniosła 121.292 osoby, w tym: 

• 61.716 bezrobotnych kobiet (50,9% ogółu),  
• 66.208 bezrobotnych zamieszkałych na wsi (54,6%),  
• 32.795 bezrobotnych w wieku 18 - 24 lata (27,0%),  
• 104.295 bezrobotnych bez prawa do zasiłku (86,0%),  
• 16.997 bezrobotnych z prawem do zasiłku (14,0%),  
• 2.410 bezrobotnych niepełnosprawnych (2,0%).  

Na koniec października 2004 roku zarejestrowanych było 32.795 bezrobotnych w wieku 18-
24 lata, tj. o 31 osób więcej niż na koniec października 2003r. Młodzi stanowili 27% ogółu 
bezrobotnych. Większość tej populacji to osoby zamieszkałe na wsi - 60,5%. W okresie 10 
miesięcy 2004 roku napływ bezrobotnej młodzieży wyniósł 33.737 osób, tj. 40,7% ogółu 
zarejestrowanych i był wyższy (o 2.96%) w porównaniu do analogicznego okresu 2003 roku. 
W województwie co drugi rejestrujący się bezrobotny to osoba w wieku 18-24 lata. Wśród tej 
populacji prawo do zasiłku posiadało 12,9% ogółu, znacznie mniej niż średnio w 
województwie (27%). 
W końcu października 2004 roku zarejestrowanych było 66.208 bezrobotnych zamieszkałych 
na wsi, tj. 54,6% ogółu. W porównaniu do października 2003r. liczba bezrobotnych 
zamieszkałych na wsi zwiększyła się o 465 osób, natomiast w mieście zmniejszyła się o 449. 
Najwyższy udział bezrobotnych zamieszkałych na wsi występuje w powiecie kieleckim 
(93,4%) i włoszczowskim (78,1%), a najniższy w ostrowieckim (28,8%), skarżyskim (31,4%) 
i starachowickim (42,8%).3 
I TYP PROJEKTÓW � Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej 
 

                                                           
1 Za obszary wiejskie uznaje się tereny położone poza granicami administracyjnymi miast; miasta do 5 tys. 
mieszkańców; miasta od 5 tys.  do 20 tys. mieszkańców, w których nie ma szkół ponadgimnazjalnych 
publicznych kończących się maturą. 
 
2 Obszary zmarginalizowane to: obszary wiejskie (tereny położone poza granicami administracyjnymi miast), 
miasta do 20 tys. mieszkańców, zdegradowane dzielnice miast i obszary powojskowe wyznaczone Lokalnym 
Programem Rewitalizacji, obszary kwalifikujące się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR 
3 Źródło: strona internetowa http://www.wup.kielce.pl/statystyka/inform.html 
 



W ramach I typu projektów do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie: 
a. pochodzący z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej tzn. o dochodzie 

rodziny  
w przeliczeniu na osobę w rodzinie lub dochodzie osoby uczącej się nie wyższym niż 
kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych określona na podstawie 
Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. Nr 
228, poz. 2255 z późn. zm.). Dochody oblicza się na podstawie zapisów zawartych w 
obowiązującej aktualnie wersji UZPORR. 

d. posiadający stałe zameldowanie na obszarach wiejskich; w miastach do 5 tys. 
mieszkańców; 
w  miastach od 5 tys. do 20 tys. mieszkańców, w których nie ma szkół 
ponadgimnazjalnych publicznych kończących się maturą, 

e. podejmujący naukę lub uczący się w szkole umożliwiającej uzyskanie świadectwa 
dojrzałości/maturalnego zgodnie z UZPORR. 

Wsparcie udzielone zostanie uczniom publicznych i niepublicznych mających uprawnienia  
szkoły publicznej szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa 
dojrzałości/maturalnego, z wyłączeniem szkół dla dorosłych  
 
Maksymalna kwota stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych wynosić będzie do 
250 PLN w skali miesiąca. 
Stypendium zostanie przyznane w danym roku szkolnym nie dłużej niż 10 miesięcy. 
II TYP PROJEKTÓW- Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów 
 
Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy: 

a. studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych prowadzonych w 
systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym.  

b. posiadają stałe zameldowanie na obszarze powiatu będącego beneficjentem  
i równocześnie na obszarze uznanym za zmarginalizowany w świetle zapisów 
UZPORR. Obszary zmarginalizowane to: obszary wiejskie (tereny położone poza 
granicami administracyjnymi miast); miasta do 20 tys. mieszkańców; obszary 
kwalifikujące się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR: 

    - powiat jędrzejowski 
   - powiat Kielce 
    - powiat kielecki 
    - powiat konecki 
    - powiat opatowski 
    - powiat ostrowiecki 
    - powiat pińczowski 
    - powiat sandomierski 
    - powiat skarżyski 
    - powiat starachowicki 
    - powiat staszowski 
   - powiat włoszczowski 
oraz zdegradowane dzielnice miast i obszary poprzemysłowe, powojskowe wyznaczone 

Lokalnym Programem Rewitalizacji. 
c.  pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej tzn. o dochodzie 

rodziny  
w przeliczeniu na osobę w rodzinie lub dochodzie osoby uczącej się, o dochodzie 
studenta samodzielnego finansowo nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania 
świadczeń rodzinnych określona na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 



świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.).  Dochody 
oblicza się na podstawie zapisów zawartych w obowiązującej aktualnie wersji 
UZPORR. 

Maksymalna kwota stypendium dla studentów wynosić będzie do 350 PLN w skali miesiąca. 
Stypendium zostanie przyznane w danym roku akademickim jednak  nie dłużej niż 10 
miesięcy. 
    

WPŁYW DZIAŁANIA NA POLITYKI HORYZONTALNE 
  

Wpływ na środowisko 
 

Realizacja Działania będzie miała neutralny wpływ na środowisko. 
 
 Uwzględnienie polityki równych szans 
 
Przy realizacji Działania będą uwzględniane zasady równego dostępu mężczyzn i kobiet,  
w tym osób niepełnosprawnych do projektów realizowanych w ramach Działania w celu 
zwiększenia aktywności mężczyzn i kobiet, w tym osób niepełnosprawnych na regionalnym 
rynku pracy. 
 
 Wpływ na rozwój społeczeństwa informacyjnego 
 
Realizacja Działania będzie miała pozytywny wpływ na rozwój społeczeństwa 
informacyjnego 
7.2 WIELKOŚCI ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH NA 
REALIZACJĘ DZIAŁANIA. 
Procentowy udział województwa świętokrzyskiego w ogólnej kwocie funduszy 
strukturalnych 2004-2006 przypadających na Działanie 2.2 wynosi 4,847525%. 
Z ogólnej kwoty środków strukturalnych na realizację Działania w 2005 roku 
zaangażowanych zostanie 33,33% co stanowi kwotę 1 966 470 � (x 4,7894 = 9 418 211,41 
PLN). Wielkość ta zostanie powiększona o kwotę  
z alokacji na rok 2004 wynoszącą 41 134,57 PLN (EFS).  
 
Zgodnie z indykatywną tabelą alokacji w ramach ZPORR w podziale na priorytety i działania, 
84,63 % zarezerwowanych środków na 2005 rok jest przeznaczone na realizację projektów 
typu I � wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej, natomiast 15,37 % dla 
projektów typu II- wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów. 
 
 

BUDŻET OGÓŁEM 
 

ALOKACJA NA 2005 ROK 

POZOSTAŁA 
KWOTA Z 

ALKOACJI NA 2004 
ROK 

RAZEM 

I typ projektów 
9  418 211,41 PLN x 84,63 % = 

7 970 632,30  PLN 
+   41 055,49 PLN 8 011 687,79 PLN 

II typ projektów 



9  418 211,41 PLN x 15,37% = 1447 
579,10 PLN 

+  79,08 PLN 1 447 658,18 PLN 

Kwota 7 970 632,30 PLN pochodząca z EFS stanowi 68,05% środków przeznaczonych na 
finansowanie projektów typu I, pozostałe 31,95% pochodzi z budżetu państwa. Kwota  
1 447 579,10 PLN pochodząca z EFS stanowi 75% środków przeznaczonych na finansowanie 
projektów typu II, pozostałe 25% pochodzi z budżetu państwa. 
 
1) Mechanizm wyliczania poziomu współfinansowania w pierwszym typie projektów. 
 
7 970 632,30  PLN(68,05% EFS) + 3 742 273,35 PLN (31,95% BP) =11 712 905,65   PLN 
 
Na realizację Działania 2.2  w ramach I typu projektów zaangażowanych zostanie 781 365,80 
EUR  środków z budżetu państwa, tj. 3 742 273,35  PLN po kursie 4,7894. Wielkość ta 
zostanie powiększona o środki z alokacji 2004 roku tj: 19 275,87 PLN. Czyli w sumie będzie 
zaangażowanych 3 761 549,22 PLN środków z budżetu państwa. 
 
2) Mechanizm wyliczania poziomu współfinansowania w drugim typie projektów. 
 
1447 579,10 PLN (75% EFS) + 482 526,36 PLN (25% BP) = 1 930 105,46 PLN 
 
Na realizację Działania 2.2  w ramach II typu projektów zaangażowanych zostanie 100 
748,81 EUR środków z budżetu państwa, tj. 482 526,36 PLN po kursie 4,7894. Wielkość ta 
zostanie powiększona o środki z alokacji 2004 roku tj:  26,37 PLN. Czyli w sumie będzie 
zaangażowanych 482 552,73 PLN środków z budżetu państwa. 

Zarezerwowana kwota pozwoli objąć aktywnymi formami pomocy młodzież 
ponadgimnazjalną  
i studentów, pochodzącą z obszarów wskazanych do wsparcia w Uzupełnieniu ZPORR. 
Udzielona pomoc stypendialna przyczyni się do ograniczenia stopnia bezrobocia w 
województwie świętokrzyskim. Ponadto będzie stanowić zachętę do wybierania szkół 
kończących się maturą oraz motywację do dalszej nauki na uczelniach wyższych. 

             
7.3 USZCZEGÓŁOWIENIA KRYTERIÓW ZAWARTYCH W UZUPEŁNIENIU 
PROGRAMU ZPORR 

Według informacji zebranych z poszczególnych powiatów na temat liczby młodzieży 
i studentów kwalifikujących się do pomocy w ramach Działania 2.2. ZPORR, kwoty 
będące w dyspozycji województwa świętokrzyskiego, mogą zaspokoić tylko niewielki 
procent starających się o uzyskanie pomocy stypendialnej. W związku z powyższym, 
wprowadza się następujące kryteria szczegółowe:  

 
W przypadku stypendiów typu I 
B. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 
- osób o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy od 

najniższych dochodów aż do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych we 
wnioskach o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie lub 
dochodzie osoby uczącej się nie wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania 
świadczeń rodzinnych określona na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. Nr 228, poz. 2255, z późn. zm.). 

- osoby stale zameldowane na obszarach wiejskich nie krócej niż jeden rok.  
 
B.      Priorytetowo będą traktowane projekty wyłączające ze wsparcia osoby: 



- powtarzające klasę. 
 
W przypadku stypendiów typu II 
A. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 
- osoby o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy 

od najniższych dochodów aż do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych 
we wnioskach o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie 
lub dochodzie osoby uczącej się  oraz o dochodzie studenta samodzielnego finansowo nie 
wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych określona na 
podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. 
Nr 228, poz. 2255, z póżn. zm.). 

 
-     osoby, które nie ukończyły 25 roku życia. 
-     osoby stale zameldowane na obszarach zmarginalizowanych nie krócej niż jeden rok.  
 
B.      Priorytetowo będą traktowane projekty wyłączające ze wsparcia: 
-      studentów, którzy posiadają już tytuł magistra i kontynuują naukę na innym kierunku, 
-        studentów powtarzających rok akademicki (nie dotyczy urlopu zdrowotnego), 
- studentów zatrudnionych na umowę o pracę, 
 
W odniesieniu do obu typów projektów priorytetowo będą traktowane wnioski z dołączonym 
Regulaminem przyznawania stypendiów. 
Dodatkowe kryteria wprowadzone na poziomie Ramowego Planu Realizacji Działania   
i uwzględnione przez beneficjenta we wniosku projektowym powinny znaleźć 
odzwierciedlenie  
w przygotowywanym przez beneficjenta Regulaminie przyznawania i przekazywania 
stypendiów. 
 
Ponadto, priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym w formie papierowej 
sposobem kalkulacji wydatków tak, aby było możliwe dokonanie oceny prawidłowości  
założeń budżetowych. 
8. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW  

1.Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Wdrażająca, ogłasza 
konkurs zamknięty na opracowanie projektów wynikających z niniejszego Ramowego 
Planu Realizacji Działania 2.2 

2.Wnioski od beneficjentów w ramach konkursu można składać w terminie określonym w 
załączniku nr 1- Harmonogram przeprowadzania konkursów dla projektów składanych w 
Instytucji Wdrażającej. 

3.Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostanie zamieszczone, zgodnie 
z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów na stronach internetowych: Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, www.swietokrzyskie-zporr.pl.  
Informacja o konkursie zostanie zamieszczona w prasie regionalnej: Gazecie wyborczej, 
Słowie Ludu lub Echu Dnia,  a także na tablicach informacyjnych w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przy Al. IX Wieków Kielc 3, bud. C2. 
Ponadto, raz w miesiącu będą organizowane spotkania z beneficjentami. Ponadto raz w 
miesiącu zostanie zamieszczona informacja przypominająca o naborze projektów. 

4.Niezbędne wzory dokumentów zostaną udostępnione Beneficjentom w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach mieszczącym się przy Al. IX 
Wieków Kielc 3 budynek C2, 3piętro, pokój 330. 



5.Projekty przyjmowane będą w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach przy ul Al. IX Wieków Kielc 3 budynek C2, 3 piętro, pokój 330, w godz. od 
8.00 do 15.00 

6.Projekty przyjmowane będą w formacie �wniosku o dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 � 
Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 � 2006�. Obowiązuje dostarczenie wniosku w 
dwóch formach � papierowej i elektronicznej.  

7.Do oceny merytorycznej zakwalifikowane zostaną wnioski spełniające wymogi 
rejestracyjne oraz pozytywnie ocenione pod względem spełnienia wymogów formalnych.  

8.Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora 
Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą . Ocena zostaje 
przeprowadzona zgodnie z Regulaminem KOP. 

9.Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów 
zakwalifikowanych do finansowania i rekomenduje ją Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

10.Po zaakceptowaniu przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ostatecznej listy 
projektów Beneficjenci zostaną pisemnie poinformowani o: 
• przyjęciu wniosku do realizacji wraz proponowaną kwotą dotacji,  

lub  
• odrzuceniu wniosku wraz z uzasadnieniem  
w terminie 60 dni od daty zamknięcia konkursu. 

11.Upoważnione osoby w imieniu Instytucji Wdrażającej podpisują z Beneficjentami umowy    
o dofinansowanie realizacji projektu. 

2. ZAŁĄCZNIK Nr 1. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA 
PROJEKTÓW SKŁADANYCH U INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ 

 

 
NAZWA 

DZIAŁANIA 
 

TERMINY 
KONKURSÓW W 
DANYM ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ 

KOP* W 
DANYM 
ROKU 

METODY 
INFORMOWNIA  
O KONKURSIE 

Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne 

 
KONKURS 

ZAMKNIĘTY 
 NR KONKURSU 

01/2.2/ZPORR/EFS
/05 

od 01. VI. 2005  
do 30. VI.2005 

     
- zamieszczenie   
informacji  
o konkursie na stronie 
internetowej 
www.swietokrzyskie-
zporr.pl 
- prowadzenie punktu 
informacyjnego, 
- media lokalne (prasa: 
�Gazeta Wyborcza�, 
�Echo Dnia� lub 
�Słowo Ludu�; radio � 
Radio Kielce, Radio 
Plus, Radio Tak lub 
Radio Fama 
- spotkania z 
beneficjentami 



*obligatoryjnie przy konkursach otwartych 
 

Osoba do kontaktu4 (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail) 
Anna Kralka - Jachowicz, Podinspektor  
 tel. 342-16-14,   
fax: 362-55-99  
 e-mail: kralka@sejmik.kielce.pl 
Aneta Ćwiek, Podinspektor  
tel. 342-16-14,  
fax: 362-55-99  
e-mail: aneta.cwiek@sejmik.kielce.pl 

 
! Załącznik nr II - Tabela nr 2 �Podział środków finansowych w ramach działania� 
! Załącznik nr III � Tabela nr 5  

�Planowany harmonogram płatności dla Działania na rok szkolny/akademicki 2005-2006 
w podziale na lata i miesiące ( z uwzględnieniem zaakceptowanego montażu 
finansowego)� 

! Załącznik nr IV� Tabela nr 6  
�Zaktualizowany harmonogram płatności dla Działania na rok szkolny/akademicki 2004-
2005 w podziale na lata i miesiące ( z uwzględnieniem zaakceptowanego montażu 
finansowego)� 

 
 
TABELA 
NR 2 

   

PODZIAŁ  ŚRODKÓW FINANSOWYCH W 
RAMACH DZIAŁANIA 2.2 

(rok szkolny/akademicki 2005/2006)  

w PLN  po  kursie EUR  4,7894   
33,33% alokacji 2004-2006   

DZIAŁANIE 
NR 2.2 

TYPY PROJEKTÓW 
PRZEWIDZIANE DO 

REALIZACJI 

ROCZNA ALOKACJA 
FINANSOWA NA REALIZACJĘ 

PROJEKTÓW TYPU A I B 

TRYB WYBORU PROJEKTÓW DO REALIZACJI W 
RAMACH DZIAŁANIA 

  EFS BUDŻET 
PAŃSTW

A  

ŚRODKI PRYWATNE   

WYRÓWNY
WANIE 
SZANS 

EDUKACYJ
NYCH 

POPRZEZ 
PROGRAM

Y 
STYPENDI

ALNE 

I. Stypendia dla młodzieży wiejskiej, która z powodów 
materialnych natrafia na bariery utrudniające naukę na   
poziomie ponadgimnazjalnym kończącym się maturą                   
II. Stypendia dla studentów pochodzących z obszarów 
zagrożonych marginalizacją w tym w szczególności z obszarów 
wiejskich i obszarów restrukturyzacji przemysłów, którzy 
natrafiają na bariery w dostępie do kształcenia na poziomie 
wyższym z powodu trudnej sytuacji materialnej 

Procedura konkursowa Konkurs   
zamknięty 

A) 
PROJEKTY 
WŁASNE  
INSTYTUCJ
I 
WDRAŻAJĄ
CEJ 

Projekt typu I   

Razem typ I Razem   
B) 
PROJEKTY 
SKŁADANE 
W 
ODPOWIED
ZI NA 

Projekty typu I               
(udział w Działaniu 2.2 -
84,63%) 

7 970 
632,30 

3 742 
273,35 

11 712 
905,65 

  

                                                           
4 należy podać osobę do kontaktu w kwestiach ewentualnych pytań/korekt 



KONKURS 

Razem typ  II   Razem   

 Projekty typu II                   
( udzial w Działaniu 2.2  -
15,37%) 

1 447 
579,10 

482 
526,36 

1 930 105,46   

Razem  9 418 
211,40 

4 224 
799,71 

13 643 
011,11 

  

     
Środki z alokacji 2004 (projekty typu I 
i II) 

      

B) 
PROJEKTY 
SKŁADANE 
W ODPO-
WIEDZI NA 
KONKURS 

Projekty typu I               
(udział w Działaniu 2.2  -
84,63%) 

         41 
055,49    

        19 
275,87    -

konkurs 
zamknięty 

  

B) 
PROJEKTY 
SKŁADANE 
W 
ODPOWIED
ZI NA 
KONKURS 

Projekty typu I I              
(udział w Działaniu 2.2  -
15,37%) 

           
79,08     

          
26,37    -

konkurs 
zamknięty 

  

  Razem   
Razem typ I i typ II          41 

134,57 
       19 
302,24 -

                 60 
436,81     

  

Razem środki dla działania 2.2 z 
alokacji  2004 i 2005 (typ I i II) 

    9 459 
345,97    

   4 244 
101,95    

        
-      

   13 703 
447,92    

  

Projekty typu A są to projekty  przygotowywane przez Instytucję 
Wdrażającą 

  

Projekty typu B są to projekty  składane do Instytucji Wdrażającej w 
odpowiedzi na konkurs 
 

  

 
TABELA NR  5        
PLANOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIALANIA NA 
ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 2005/2006  

   

W PODZIALE  NA LATA I  MIESIĄCE ( Z UWZGLĘDNIENIEM 
ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

   

        
PROJEKTY          
TYPU  I  (84,63 %) 

   kurs euro: 
4,7894 

alokacja 2005r.- 
33,33% 

   

Środki z alokacji 
2005 r. 

       

ŹRÓDŁO         
FINANSOWANIA 

Udzi
ał %  

ROK 
SZKOLNY/AKADEMICKI 

2005/2006 

         

  2005     2006       RAZEM 
2005 i 2006 

  

  IX X XI XI
I 

RAZE
M 

I II III IV V VI RAZE
M 

   

EFS  68,0
5% 

1 594 
126,46

0 1 635 
181,95 

0 3 229 
308,41

2 350 
134,2

0

0 0 1 594 
126,46

0 797 
063,2

3

4 741 
323,8

9

7 970 
632,30

   

BUDŻET 
PAŃSTWA(MENi
S)  

31,9
5% 

748 
454,67

0 767 
730,55 

0 1 516 
185,22

1 103 
406,1

3

0 0 748 
454,67

0 374 
227,3

3

2 226 
088,1

3

3 742 
273,35

   

ŚRODKI 
PRYWATNE 

       

RAZEM  2 342 
581,13

0 2 402 
912,50 

0 4 745 
493,63

3 453 
540,3

3

0 0 2 342 
581,13

0 1 171 
290,5

6

6 967 
412,0

3

11 712 
905,65

   

        
pozostałe środki z 
alokacji 2004 (typ I) 

      

        
ŹRÓDŁO         
FINANSOWANIA 

Udzi
ał %  

ROK 
SZKOLNY/AKADEMICKI 

         



2005/2006 
  2005     2006       RAZEM 2005 i 

2006 (typ I) 
 

  IX X XI XI
I 

RAZE
M 

I II III IV V VI RAZE
M 

   

EFS  68,0
5% 

0 0 0 0 0 41 
055,4

9

0 0 0 0 0 41 
055,4

9

41 
055,49

   

BUDŻET 
PAŃSTWA(MENi
S)  

31,9
5% 

0 0 0 0 0 19 
275,8

7

0 0 0 0 0 19 
275,8

7

19 
275,87

   

ŚRODKI 
PRYWATNE 

    0    

RAZEM  0 0 0 0 0 60 
331,3

6

0 0 0 0 0 60 
331,3

6

60 
331,36

   

        
Razem środki z alokacji 
2004 i 2005 typ I 

2 342 
581,13

0 2 402 
912,50 

0 4 745 
493,63

3 513 
871,6

9

0 0 2 342 
581,13

0 1 171 
290,5

6

7 027 
743,3

8

11 773 
237,01

   

PROJEKTY          
TYPU  II (15,37%) 

      

Środki z alokacji 
2005 r. 

       

ŹRÓDŁO 
FINANSOWANIA 

UD
ZIA
Ł % 

ROK 
SZKOLNY/AKADEMICKI 

2005/2006 

         

  2005     2006       RAZEM 
2005 i 2006 

  

  IX X XI XI
I 

RAZE
M 

I II III IV V VI RAZE
M 

   

EFS  75% 289 
515,82

0 289 
594,91 

0 579 
110,73

434 
194,6

4

0 0 289 
515,82

0 144 
757,9

1

868 
468,3

7

1 447 
579,10

   

BUDŻET 
PAŃSTWA        
(MGiP)  

25% 96 
505,27

0 96 
531,64 

0 193
036,91

144 
731,5

4

0 0 96 
505,27

0 48 
252,6

4

289 
489,4

5

482 
526,36

   

ŚRODKI 
PRYWATNE 

        

RAZEM   386 
021,09

0 386 
126,55 

0 772 
147,64

578 
926,1

8

0 0 386 
021,09

0 193 
010,5

5

1 157 
957,8

2

1 930 
105,46

   

pozostałe środki z 
alokacji 2004 r. 

      

ŹRÓDŁO 
FINANSOWANIA 

UD
ZIA
Ł % 

ROK 
SZKOLNY/AKADEMICKI 

2005/2006 

         

  2005     2006       RAZEM 
2005 i 2006 

  

  IX X XI XI
I 

RAZE
M 

I II III IV V VI RAZE
M 

   

EFS  75% 0 0 0 0 0 79,08 0 0 0 0 0 79,08 79,08    
BUDŻET 
PAŃSTWA        
(MGiP)  

25% 0 0 0 0 0 26,37 0 0 0 0 0 26,37 26,37    

RAZEM     105,4
5

105,4
5

105,45    

RAZEM środki z 
alokacji 2004 i 
2005 typ II 

  386 
021,09

0 386 
126,55 

0 772 
147,64

579 
031,6

3

0 0 386 
021,09

0 193 
010,5

5

1 158 
063,2

7

1 930 
210,91

   

Razem środki z alokacji 
2004 i 2005 typ I i typ II 

2 728 
602,22

 2 789 
039,05 

 5 517 
641,27

4 092 
903,3

2

0 0 2 728 
602,22

0 1 364 
301,1

1

8 185 
806,6

5

13 703 
447,92

   

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 TABELA NR 6       

 ZAKTUALIZOWANY HARMONOGRAM PŁATNOŚCI DLA DZIALANIA NA ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 2004/2005  

 W PODZIALE  NA LATA I MIESIĄCE ( Z UWZGLĘDNIENIEM ZAAKCEPTOWANEGO MONTAŻU FINANSOWEGO) 

        
 PROJEKTY TYPU  I        

 84.63%       

 ŹRÓDŁO 
FINANSOWANIA 

UDZIAŁ 
% 

ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 2004/2005     

  2004     2005        RAZEM 
2004 i 2005 

  IX X XI XII   RAZEM I II III   IV V VI        VII RAZEM  

 EFS 68,05% 68,05% 0 0 0 2 895 
724,56

2 895 
724,56

0 0 0 2 391 
189,70

0 2 642 
680,04 

0 5 033 
869,74 

7 929 594,30

 BUDŻET 
PAŃSTWA(MENiS) 

31,95% 0 0 0 1 355 
282,89

1 355 
282,89

0 0 0 1 122 
682,01

0 1 245 
040,80 

0 2 367 
722,81 

3 723 005,70

 ŚRODKI 
PRYWATNE 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 RAZEM 0 0 0 4 251 
007,45

4 251 
007,45

0 0 0 3 513 
871,71

0 3 887 
720,84 

0 7 401 
592,55 

11 652 
600,00

 W ramach Działania 2.2 typu I projektów w 2004 r.  wydatkowana została kwota 4 251 007,45 PLN. Pozostała, nie zakontaktowana kwota 
wynosząca 60 331,36  zostaje przesunięta do wydatkowania w roku szkolnym 2005/2006. Kwota jaka wynikała z alokacji na rok 2004 
wynosiła 1 496 909,34. Ministerstwo Edukacji Narodowej  i Sportu zapewniło rezerwę celową na rok 2004 w wysokości 1 363 498 PLN. 
Brakująca kwota alokacji stanowiąca  133 411,34 PLN  została zawarta w powyższym zaktualizowanym harmonogramie płatności 
dla działania na rok szkolony 2004/ 2005.                                                                                                                                 

 PROJEKTY TYPU  II        

 15,37%        
 ŹRÓDŁO UDZIAŁ ROK SZKOLNY/AKADEMICKI 2004/2005      



FINANSOWANIA % 

  2004     2005        RAZEM 
2004 i 2005 

  IX X XI XII  RAZEM I II III IV V VI   VII RAZEM  

 EFS 75% 75% 0 0 0 578 
188,92

578 
188,92

0 0 0 434 
241,00

0 435 
070,08 

0 869 
311,08 

1 447 500,00

 BUDŻET 
PAŃSTWA(MGiP)  

25% 0 0 0 193 
003,27

193 
003,27

0 0 0 144 
747,00

0 144 
749,73 

0 289 
496,73 

482 500,00

 ŚRODKI 
PRYWATNE 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 RAZEM 0 0 0 771 
192,19

771 
192,19

0 0 0 578 
988,00

0 579 
819,81 

0 1 158 
807,81 

1 930 000,00

        
    W ramach Działania 2.2 typu II projektów w 2004 r.   wydatkowano  771 192,19 PLN. W 2005 roku zostanie przekazane do rzeczowego 
wydatkowania   1 158 807,81 PLN.  Nie zakontraktowana kwota 105,45 PLN  zostaje przesunięta do wydatkowania w roku akademickim 
2005/2006.                                                                                     

 


